

Association du Centre de Santé Dentaire 4 Septembre Dentalplan
Association régie par la loi du 1^{er} juillet 1901
Siège social : 26 rue du Quatre Septembre 75002 Paris
SIRET 880 914 809 00012
(L'« Association »)

PROCES VERBAL DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE
EN DATE DU 20 MAI 2025

L'an deux mille vingt-cinq, le vingt mai, à 10 heures, les membres de l'Association se sont réunis en assemblée générale annuelle, au siège social de l'Association, sur convocation du Président du Bureau (l'« **Assemblée Générale** »).

Conformément à l'article 10 des statuts de l'Association, l'Assemblée Générale est présidée par le Président de l'Association Madame Randy Seror (le « **Président** »).

Le Président constate que les membres suivants de l'Association sont présents, à savoir :

- Madame Randy Seror,
- Monsieur Steven Saal.

Monsieur Steven Saal, en sa qualité de secrétaire de l'Association (le « **Secrétaire** »), est chargé de rédiger le procès verbal de la réunion et de la signer conjointement avec le Président.

Le Président rappelle que l'Assemblée Générale est appelée à délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Lecture du rapport du Bureau sur sa gestion et sur la situation morale et financière de l'Association,
- Examen et approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2024, et quitus au Bureau,

Le Président donne ensuite lecture des rapports présentés à l'Assemblée Générale, et ouvre la discussion.

A ce titre, le Président rappelle que :

- le total des produits d'exploitation s'élève à 2.879.903 euros,
- le total des charges d'exploitation s'élève à 2.806.718 euros,
- le résultat de l'exercice s'élève à 40.302 euros.

Le compte de résultat fait ressortir un excédent sur l'exercice au 31 décembre 2024 qui s'élève à 40.302 euros.

Personne ne demandant la parole, le Président met aux voix les résolutions suivantes figurant à l'ordre du jour :

PREMIERE RESOLUTION

L'Assemblée Générale après avoir entendu la lecture du rapport moral et financier, les explications complémentaires fournies verbalement, approuve dans toutes leurs parties ledit rapport, le bilan, le compte de résultat et l'annexe pour l'exercice clos le 31 décembre 2024 tels qu'ils sont présentés.

L'Assemblée Générale approuve, en conséquence, les opérations et les actes de gestion accomplis par le conseil au cours de l'exercice écoulé dont le compte rendu lui a été fait, et donne quitus de son mandat pour cet exercice au Bureau.

En conséquence, l'Assemblée Générale donne quitus au Bureau pour l'exercice écoulé.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité des membres.


DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale constate un excédent sur l'exercice s'élevant à 40.302 euros qu'elle décide d'imputer sur le report à nouveau de l'exercice antérieur.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité des membres.

Plus rien n'étant à l'ordre du jour, la séance est levée.

De tout ce qui précède, il a été dressé le présent procès-verbal qui a été signé après lecture par tous les membres présents.

DocuSigned by:

D33DAE80DDFD4E9...

Madame Randye Seror
Président et membre

DocuSigned by:


5ABF780807D7453...

Monsieur Steven Saal
Secrétaire et membre

Association du Centre de Santé Dentaire 4 Septembre Dentalplan
Association régie par la loi du 1er juillet 1901
Siège social : 26 rue du Quatre Septembre 75002 Paris
SIRET 880 914 809 00012
(L'« Association »)

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2024

Certifiés conformes

DocuSigned by:

D33DAE80DDFD4E9...

Pour le Bureau
Le Président
Madame Randy Seror

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires		3 500	-3 500	-0,34	-3 500	-0,58
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	16 118	3 333	12 785	1,27	6 767	1,14
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	16 118	6 833	9 285	0,92	3 267	0,55
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	37 961		37 961	3,76	4 421	0,75
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel	411		411	0,04		
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	701 079		701 079	69,48	546 550	92,12
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	260 285		260 285	25,80	39 082	6,59
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	999 735		999 735	99,08	590 053	99,45
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 015 854	6 833	1 009 020	100,00	593 320	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	-451 470	-44,73	-567 472	-95,63
Résultat de l'exercice	40 302	3,99	116 002	19,55
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	-411 168	-40,74	-451 470	-76,08
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires			44 618	7,52
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	777 392	77,04	525 168	88,51
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	29 830	2,96	26 250	4,42
. Organismes sociaux	337 397	33,44	241 172	40,65
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	177 478	17,59	125 843	21,21
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	98 093	9,72	81 739	13,78
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	1 420 188	140,75	1 044 790	176,09
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	1 009 020	100,00	593 320	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
--------------------	---	---	-----------------------------------	---

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services	2 802 005		2 802 005	100,00	2 275 491	100,00	526 514	23,14
Chiffres d'Affaires Nets	2 802 005		2 802 005	100,00	2 275 491	100,00	526 514	23,14

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			76 631	2,73	129 723	5,70	-53 092	-40,92
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges								
Autres produits			1 267	0,05	53 904	2,37	-52 637	-97,64
Total des produits d'exploitation (I)			2 879 903	102,78	2 459 118	108,07	420 785	17,11
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements			383 884	13,70	358 416	15,75	25 468	7,11
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			886 004	31,62	670 859	29,48	215 145	32,07
Impôts, taxes et versements assimilés			137 221	4,90	80 756	3,55	56 465	69,92
Salaires et traitements			1 054 710	37,64	868 028	38,15	186 682	21,51
Charges sociales			338 587	12,08	261 747	11,50	76 840	29,36
Dotations aux amortissements sur immobilisations			2 600	0,09	733	0,03	1 867	254,71
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant								
Dotations aux provisions pour risques et charges								
Autres charges			3 712	0,13	87 441	3,84	-83 729	-95,74
Total des charges d'exploitation (II)			2 806 718	100,17	2 327 980	102,31	478 738	20,56
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			73 185	2,61	131 137	5,76	-57 952	-44,18
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)								
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)								
Produits financiers de participations								
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (V)								
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilées								
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (VI)								
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)								
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			73 185	2,61	131 137	5,76	-57 952	-44,18

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
------------------------------	---	---	-----------------------------------	---

Produits exceptionnels sur opérations de gestion	3 597	0,13			3 597	N/S
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	3 597	0,13			3 597	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	36 480	1,30	15 135	0,67	21 345	141,03
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)	36 480	1,30	15 135	0,67	21 345	141,03
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-32 883	-1,16	-15 135	-0,66	-17 748	-117,25
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des Produits (I+III+V+VII)	2 883 500	102,91	2 459 118	108,07	424 382	17,26
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	2 843 198	101,47	2 343 115	102,97	500 083	21,34
RÉSULTAT NET	40 302 <i>Bénéfice</i>	1,44	116 002 <i>Bénéfice</i>	5,10	-75 700	-65,25
Dont Crédit-bail mobilier			3 949	0,17	-3 949	-100,00
Dont Crédit-bail immobilier						